
COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 117 
 
 
OGGETTO: Trasporto alunni della scuola dell'obbligo anno scolastico 2020/2021. 

Determinazioni.           
 
 
L’anno DUEMILAVENTI, addì OTTO, del mese di SETTEMBRE, alle ore 21:00 nella sala del 
Consiglio Comunale al fine di consentire la distanza tra le persone. Previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale: 
 
Cognome e Nome Carica Presente 

FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ 
MICHELIS DANILA ASSESSORE SÌ 
 Totale presenti: 3 
 Totale assenti: 0 
 

Assiste quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 

Si da atto che gli Amministratori ed il Segretario Comunale sono presenti muniti di DPI 
personali ed osservano il distanziamento previsto dalle vigenti disposizioni AntiCovid. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto di organizzare il servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2020/2021 così come era accaduto 
per i precedenti anni scolastici; 
 
Considerato che sono state avvisate direttamente le famiglie degli iscritti al servizio di trasporto nei 
precedenti anni scolastici e le famiglie degli iscritti alla scuola dell’obbligo che entrano nella classe prima 
della scuola primaria dimoranti a distanza superiore ai due km. dall’edificio scolastico; 
 
Viste le richieste di adesione al servizio pervenute; 
 
Ritenuto di attivare il servizio di trasporto alunni scuola dell’obbligo per la seguente linea: Ormea – 
Barchi; 
 
Considerato di ammettere alla fruizione del servizio anche gli alunni residenti sul territorio comunale, 
dimoranti a distanza inferiore a 2 Km dal plesso scolastico, fatta salva la disponibilità di posti sul mezzo 
utilizzato per il trasporto sulla tratta di percorrenza prestabilita; 
 
Ritenuto di mantenere invariate le quote di compartecipazione delle famiglie, in quanto questa 
amministrazione ritiene di primaria importanza favorire l’accesso alla scuola dell’obbligo di tutti i 
residenti sul territorio, stabilite per gli anni scolastici dall’a.s. 2012/2013 all’a.s. 2019/2020 nel modo 
seguente:  
 
1.Alunni dimoranti a distanza superiore ai 2 km dall’edificio scolastico: 

- 1° figlio: quota a carico della famiglia € 230,00 
- 2° figlio: quota a carico della famiglia € 120,00 
- dal 3° figlio: nessuna quota è dovuta  

 
2.Alunni dimoranti a distanza inferiore ai 2 Km dall’edificio scolastico: 

- 1° figlio: quota a carico della famiglia € 260,00 
- dal 2° figlio: quota a carico della famiglia € 180,00 

 
Dare atto che per gli utenti che ne hanno fatto richiesta la quota relativa al servizio di trasporto 
scolastico a.s.2019/2020 non usufruito verrà considerata acconto sulla quota dovuta per l’anno 
scolastico 2020/2021 come da propria precedente deliberazione n.94/2020; 
 
Ritenuto di disporre la quantificazione della quota a carico delle famiglie in caso di richiesta di utilizzo 
del servizio in corso d’anno scolastico, fatta salva la disponibilità di posti sul mezzo utilizzato per il 
trasporto sulla tratta di percorrenza prestabilita, con riparametrazione della quota sulla base dei mesi di 
utilizzo fino al termine dell’a.s.; 
 
Ritenuto di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile ad attivare le procedure 
per l’affidamento del servizio secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento per l’esecuzione dei 
lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
Dato atto che la spesa relativa al servizio trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio 2020/2022, a 
cui è stata data la necessaria disponibilità; 
 
 
 
 



Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
F.to (BELLI Graziella) 

 
 
Acquisito il favorevole parere di regolarità contabile espresso sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Sevizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to ( BELLI Graziella ) 

 
 
Con votazione unanime, favorevole e palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche ai fini di cui 

all’art. 3 della legge 241/90; 
 
2) Di attivare il servizio di trasporto alunni scuola dell’obbligo per l’a.s. 2020/2021 nella seguente 

tratta Ormea – Barchi 
 
3) Di stabilire la quota da rimborsare a carico delle famiglie per l’anno scolastico 2020/2021 nel modo 

seguente: 
a) Alunni dimoranti a distanza superiore ai 2 km dall’edificio scolastico: 

i) 1° figlio: quota a carico della famiglia € 230,00 
ii) 2° figlio: quota a carico della famiglia € 120,00 
iii) dal 3° figlio nessuna quota è dovuta  

 
b) Alunni dimoranti a distanza inferiore ai 2 Km: 

i) 1° figlio: quota a carico della famiglia € 260,00 
ii) dal 2° figlio: quota a carico della famiglia € 180,00 

 
4) Di disporre la quantificazione della quota a carico delle famiglie in caso di richiesta di utilizzo del 

servizio in corso d’anno scolastico, fatta salva la disponibilità di posti sul mezzo utilizzato per il 
trasporto sulla tratta di percorrenza prestabilita, con riparametrazione della quota sulla base dei mesi 
di utilizzo fino al termine dell’a.s.; 

 
5) Di incaricare il Responsabile del servizio a provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti il 

presente provvedimento; 
 
6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dando atto che si è provveduto 

con separata e unanime votazione. 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 22-set-2020 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 22-set-2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________      

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 

 


